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BORGERREPRÆSENTATIONEN

22.  Medlemsforslag om lokal bevarelse af ”Store Bededag” i København (2023-0068432)

Medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen med inddragelse af alle relevante
forvaltninger at udarbejde et forslag til politisk behandling i Borgerrepræsentationen senest på
mødet den 4. maj 2023 (dagen før Store Bededag), om fortsat at have en fridag for kommunens
ansatte og skolebørn på Store Bededag.

(Stillet af Dansk Folkeparti)

 

Motivering

Det er ingen tvivl om, at et flertal i Folketinget vil afskaffe Store Bededag, men Dansk Folkeparti
synes alligevel, at vi i København skal bevare Store Bededag, som en lokal fridag. Derfor foreslår
Dansk Folkeparti afstemning om dette i Borgerrepræsentationen.

En fremtidig model på en ”Store Bededag” i hovedstaden bør indebære, at såvel kommunalt ansatte
som skolebørnene holder helt fri, naturligvis undtaget kommunens kritiske beredskab med mere, der
blandt andet i påkrævede tilfælde sikrer borgernes velfærd og kommunens fortsatte drift.

Dansk Folkeparti mener, at det er vigtigt, at vi værner om dansk kultur. Det gælder eksempelvis
kirkelige handlinger i relation til Store Bededag eksempelvis konfirmationer. Til orientering kan det
oplyses, at Kirkeministeriet informerer om, at 26 % af årets samlede antal konfirmationer rent faktisk
finder sted alene på Store Bededag.

Beslutning
Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 2. marts 2023

Et forslag fra Det Konservative Folkeparti om udvalgshenvisning til Økonomiudvalget blev forkastet
med 46 stemmer imod 9. Ingen undlod at stemme.

For stemte: C.

Imod stemte: Ø, A, B, F, V, Å, I og O.

 

Side 2



Enhedslisten fremsatte følgende ændringsforslag til indstillingens ordlyd:

At ”senest på mødet den 4. maj 2023 (dagen før Store Bededag),”

Ændres til: ”senest ved udgangen af 2023,”

 

Det af Enhedslisten fremsatte ændringsforslag blev vedtaget med 34 stemmer imod 21. Ingen undlod
at stemme.

For stemte: Ø, C, B, Å, I og O.

Imod stemte: A, F og V.

 

Det således ændrede medlemsforslag blev herefter vedtaget med 29 stemmer imod 26. Ingen undlod
at stemme.

For stemte: Ø, C (Karina Bergmann, Line Ervolder, Mathilde Kastbjerg, Niels Peder Ravn), F, Å, I og
O.

Imod stemte: A, C (Helle Bonnesen, Helle Jønch, Jakob Næsager, Morten Melchiors, Peter
Bjerregaard), B og V.

 

Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”Det Konservative Folkeparti ønsker at bevare Store Bededag som en national helligdag.”

Bilag
Bilag 1 - Notat fra Økonomiforvaltningen om behandlingen af medlemsforslag om Store Bededag
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Behandlingen af medlemsforslag om Store Bededag 

 
Der er til dagsordenen til mødet i Borgerrepræsentationen den 2. marts 
2023 modtaget et medlemsforslag om lokal bevarelse af Store Bededag 
i København (dagsordenspunkt 20).  

Der har været en række spørgsmål og en øget opmærksomhed i pres-
sen omkring emnet, herunder om forslag vedrørende Store Bededag 
lovligt kan behandles i kommunalbestyrelserne.  

Det bemærkes i den forbindelse, at forvaltningen har vurderet, at forsla-
get kan optages på dagsordenen og behandles på mødet i Borgerre-
præsentationen.  

Dette skyldes, at der er tale om et undersøgelsesforslag, som, hvis det 
bliver vedtaget, pålægger forvaltningen at vende tilbage med en indstil-
ling om fortsat at have en fridag på den pågældende dag for børn og 
ansatte i Københavns Kommune.  

I sådan en indstilling vil det blive beskrevet, hvorvidt kommunen inden 
for lovens rammer har nogle handlemuligheder i forhold til at indføre 
frihed på dagen, og i givet fald i hvilket omfang.  

Da forslaget således vedrører et kommunalt anliggende og ikke vil være 
ulovligt at vedtage, er der ikke grundlag for at afvise medlemsforslaget 
fra dagsordenen, og forslaget kan lovligt behandles i sin nuværende 
form af Borgerrepræsentationen. 

  

Notat  
 
Til Borgerrepræsentationen 
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